Ad ſaniem
è naribus.

At defili-
lationem.

Ad roſtrū
fractum.

Ad Tumo-
rē in collo.

Ad Tumo-
rem aſo
phagi, &
aſpera ar-
teria.

en siccus, digestu facilis, & qui vino albo reperire prius inaceratur. Vespere trium aut quatuor corysophilloca, n puluerem lanæ xylinæ vino irrigata insperium exhibebis, vt hoc pacio stomacho calor concilietur. Quod si buceam, quam deglutire nequit, vomitu vis rejeci, hoc patet præstib; Piperis triti parum in acri acetio macerabis aliquandiu, hoc palatum collues, tres aut quatuor guttas in nares immutes, & soli aut igni expones. Reiecto eo, quod gulae inhæbat, paucò vino dicas partes, aut si forte inflammata fuerint, acetio irrorabis. Caudendum ab usu aceti, in aue nimirum macta, aut extenuata. Augerentio malum. Contingit etiam, ut Avis probè quidem alimentū deglutiatur, sed paulò post idem rejecciat, atq; sex portulatum ob causas; præter turridos, qui salubriter redditur, id fieri docet Tappius. Primum, cum in gluuies eius offensa, vel allisa fuerit. Secundum, cum in neros aliquis aut vena deorati cuiuspiam animalis lingua eius implicatur. Tertiū, cum cibis maturò nimis exhibetur. Quartò, cum nimio cibo repletur, adeò, ut vincere illum, ac concoquere nequeat. Quintò, cum alimentum primum, aut semiputre assumptis. Sextò, cum ventriculus imbecillus & ineptus concoctioni est. Si itaque id, quod reiecerit, non puteat, inquit Tardius, dabis ei parum aloës hepaticæ, atque inter medicamentum, & cibum offerendū, sex horas ad minus interpones. Cibus esto paucus & bonus. At si quod redditur, fecerit, quod fieri solet, cum Accipiter carne crassa, aut minus munda, aut parum recente, vel semiputre nutritus fuerit, in primis curabis, ut caro que ei exhibenda est, terfa, monda ac pura sit, & cul-tronitido in portionibus refecetur. Autem soli expones, aquam iuxta collocabis ad bibendum. Non palces eum ante vesperam. Quo quidem tempore buccellas exigas ei oscendas vino consperges, aut scobe, storno matis, aut cibo is. Hæc enim ventriculo adstrictoria sua vi retinendi cibum facultatem impertinentur. Quod si ne sic quidem ingestum alimentum retinent, toto morbi tempore auicul s aut muribus cum minoribus, tum maioribus eum cibabis: ut aqua tepida macerabis coriandum conutum, qua collata cibum eius per quatuor aut quinq; dies ablues antequam exhibeas. Aut folia lauri in vino ad dimidium decoquies, eoq; refrigerato Columbam tandem ingurgitabis, donec suffacetur; aut si sponte potauerit, occides. Eius coxa aut alia quapiam parte, quæ tantundem carnis habeat, Accipitrem palces. Albertus ad idem vitium cinamomum, caryophyllos, cynamum, & folia lauri pari singula portione conterit, & in olla noua vino albo decoquiri, donec parum vini remaneat. Quod reliquin est, exprimit, colat per lineum, & quod satis est, in Accipitris guttur infundit. Nec tamen ea propter cibum ei denegat, aut substrahendum putat. Postridic vero succo è paniculo expresso carnem intingi iubet: Aut scammonij quartam oboli partem, & tantuadē cymini, aut oua cruda in lac Caprinum proiecta, simulq; decocta, ter ei in cibum dari: aut lixiuum è fermentis, cui al gemmæ communis fuerit, cochlearij mensura aut si inde offendatur, syrum violatum frigida dilutum, cibis cochlearibus in fauces immitti, præcipit. Nonnumquam ægrè coquit Accipiter, quod his signis cognores. Si subinde os hiat & ricipiat, si escam suam rostro deplumat, nec tamen edit, sed aut relinquit, aut comedam reuomit, si sumam crasso ac atro, & pallido humore infectum egerit, si turridos, valetudinis gratia ingestos, tempesiue non reddit, si terrum odorem è giture eius manare percepis. Solet autem ventriculus imbecillitatem contrahere, & ægrè concoquere, ac iusto, diutius cibum, antequam conficeri possit, retinere, aliquando quidem ad tertium usque dieū (quod vitium Medici ~~spadu~~ ~~tau~~ ~~tau~~, aut ~~tau~~ ~~tau~~, id est, tardam, aut nullam coctionem vocant) cum intempestivo, nempe diluculo, ante pridianam cænam concoctam, aut vesperti maturius, aut tardius, quam opotet, vt maioribus iusto bolis palcit. Remedio erit cibus tempore exhibitus, nempe non prius, quam concoctio ante sumptu, rite peracta sit: & ipse probè appetat. Huic malo mederi docet Tardius hoc modo: Accipe, inquit, fuliginem, quæ lartagi in fundo adhæret, & horam integrum in aqua inacerato: aquam deinde colatam tepefacit, & in ea cænam, qua Accipitrem pasturus es, in minutas buccellas cōficiam prolato, nec aliud cibum ante vesperam dato. Tum cænam (acchari polline inuolat), bolos tres præbeto: aut semen illud, quod inter aromaticos caryophyllos reperiuit, conterito, ac cibo admisceto. Albertus lixiuum fermentorum vitis ~~probè~~ colatum, cum carne adhac calente per biduum, & caprillam per totū triduum sequens cum huy o, & masticis puluere ad eiusdem mali ablationem exhibet. Quod si forte cibum, quem ingesserit, noxiū, & q i stomacho negotium facessit, euomi placet, grana aliquot leminis staphisagria sub lingua ponenda suadet, futurum inde promittens, vt cibum reuomat. Anotexi, aut cibi fastidio laboranti appetitum restitues, si foricum, muriumuc, vel catellorum tenellorum carnes, que sue nature admodum congruant, concesseris. Oua quoque in lacte capriño cocta cibis est ipsi admodum amicus. Si Columbam prætereas ipsi pro suo arbitrio labrandam obieceris, & ex hac, quantum libet, sanguinis lambere, carnisq; quantum est in coxa deorata perm. setis, haud paruinita recreari, & ad cibi auditatem resulcitari videbis. Si vero

Quando alienum probè deglutit, retinere nos potest.

Addicibile coctionem.

Ad hanc etiam.

Colum.

Columbam discerpere detrectet, carnem eius minutum cōcīsam faccharo asperges, oleoq; olio maturo, dolci ac recenti, aut amygdalino irrigabis, & cibum offeres: aut sub diluculo pilam vnam ex his, quas communes vulgo vocant, deglutiendam dabis. Accipitri ex pulmonibus æstro semen raphani, rutam sylvestrem, & piper æquali pondere trita, & in pilulas ad granorum piperis magnitudinem cum melle eformata, per triduum salubriter exhibebis, ex Alberti cōsilio: præterim cūm frigoris iniuriam passus fuerit, aut ab eodem diarrheam contraxerit. Item succus martubij, & lemen apij, aut menta trita, cibrat. qz, aut nasturtium, omnia scōrificum melle sobacta, atque mixta, ita vt succi, aut herbarum duas partes fint, mellis vna, ipsi cōuenient. Quod quidē medicamentum faciliter assumeret, si esfuerint, & cibum feruentius appetent præbeatur. Vel dato radicem finapis, & trifolium æquali pondere, trita cum lacte & oleo hylopolino iu cibo, cui potissimum si pauculum carnem porcinam addideris, procul dubio profuturum videbis. Ad Asthma Accipitris idem Albertus (penes quem horum fides esto,) prescribit puluerem lateris contusi, ac contriti cum carne à cæde recenti adhuc calente, ac sanguine hircino per tres dies ipsi exhibendum. Aut succum absinthij, lacte Asinino permistum, in spatiū illud, quod est inter cutem & carnem coxa Gallinaceæ effundi, atque coxam Accipitri edendam dari iubet. Et alibi: Accipitrem althmaticum, sic curabimus. Cari yophylli, cinnamomū, zinziber, cuminum, piper, aloë, sal, gummitragacanthæ, thus, æquali singula pondere misceantur, & imposita tegulæ calescant ad ignem. Huius pulueris nonnullam portionem, per tubum in nates ipsi infusabis. Reliquum lardo minime rancido, auellanæ nucis magnitudine, probèq; contulò admiscebis: & vbi in fauces Accipitris ingesseris, illam tandiu Soli expones, donec medicamentum reuomat. Postridie item lardum, vñcia vnius pondere in cibum dabis. Tum die tertio pullum Columbinum rubeum. Quarto denique ad balneum deduces, Accipitre siti labore, glycirhyzam, rhabarbarum, betonicam, in syruo violato, multa aqua diluto noctem totā infundes, aquam illā Accipitri mane quātum voluerit, bibere fines per totum oīdium, & ranas edendas dabis. Aliud remedium. Si vehementer sitit, puluerem caulis, libystici, anethi, & fæniculi cum vino decoque, & mellis cochlear admisce. Liquorem hunc scite decoctum, ritè colatum, vt bibat, Accipitti permitte, aut in fauces infunde. Si id detrectat, carnem melle oblitam primum, & postridie oleo rosaceo